



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2022 года

№ 430-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области "Развитие системы образования Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 18:

- цифры "297 395 222 892,74" заменить цифрами "297 380 638 892,74";
- цифры "31 333 916 570,57" заменить цифрами "31 319 332 570,57";
- цифры "270 108 147 347,19" заменить цифрами "270 093 563 347,19";
- цифры "27 543 761 847,74" заменить цифрами "27 529 177 847,74";

2) в пункте 20 цифры "281 258 774 878,17" заменить цифрами "281 244 190 878,17";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 25 приложения № 2 "Подпрограмма "Доступность качественного образования на территории Омской области":

- цифры "281 258 774 878,17" заменить цифрами "281 244 190 878,17";
- цифры "29 865 331 607,89" заменить цифрами "29 850 747 607,89";
- цифры "254 157 335 001,57" заменить цифрами "254 142 751 001,57";
- цифры "26 089 905 485,06" заменить цифрами "26 075 321 485,06";

4) в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в государственную программу Омской области "Охрана окружающей среды Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "28 796 472 198,31" заменить цифрами "28 765 872 198,31";
- цифры "2 995 904 067,77" заменить цифрами "2 965 304 067,77";
- цифры "9 797 587 757,21" заменить цифрами "9 766 987 757,21";
- цифры "1 007 015 567,77" заменить цифрами "976 415 567,77";

2) в приложении № 5 "Подпрограмма "Строительство объектов Красногорского водоподъемного гидроузла на реке Иртыш":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры "9 568 847 124,88" заменить цифрами "9 538 247 124,88";
- цифры "958 467 529,28" заменить цифрами "927 867 529,28";
- цифры "4 085 356 273,07" заменить цифрами "4 054 756 273,07";
- цифры "238 152 129,28" заменить цифрами "207 552 129,28";

- в абзаце пятидесятом раздела 6:

- цифры "5 135 467 142,74" заменить цифрами "5 104 867 142,74";
- цифры "211 145 863,27" заменить цифрами "180 545 863,27";

3) подпункт 5 пункта 3 приложения № 2 "Перечень иных документов, прилагаемых к заявке на участие в отборе муниципальных образований Омской области для предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета" к приложению № 5.1 "Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами" изложить в следующей редакции:

"5) заверенные копии документов, подтверждающих, что земельные участки, на которых расположен объект размещения ТКО, находятся в муниципальной собственности и (или) являются земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, – выписки из Единого государственного реестра недвижимости, выписки из реестров муниципального имущества или имущества Омской области, уведомление об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости запрашиваемых сведений на недвижимое имущество и (или) иное.";

4) в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в государственную программу Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п, следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "35 476 688 333,14" заменить цифрами "35 465 120 172,39";
- цифры "4 739 921 713,06" заменить цифрами "4 785 105 713,06";
- цифры "5 875 679 836,02" заменить цифрами "5 869 786 625,07";

- цифры "2 244 489 274,53" заменить цифрами "2 193 630 324,73";
- цифры "15 338 039 441,03" заменить цифрами "15 326 471 280,28";
- цифры "2 297 116 467,08" заменить цифрами "2 342 300 467,08";
- цифры "852 477 851,98" заменить цифрами "846 584 641,03";
- цифры "753 372 578,46" заменить цифрами "702 513 628,66";

2) в приложении № 6 "Подпрограмма "Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "11 159 422 222,20" заменить цифрами "11 174 006 222,20";

цифры "1 648 567 142,61" заменить цифрами "1 663 151 142,61";

цифры "5 948 940 494,88" заменить цифрами "5 963 524 494,88";

цифры "787 448 996,63" заменить цифрами "802 032 996,63";

- раздел 5 после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"Также в рамках указанного мероприятия предусмотрено предоставление субсидий подведомственному Главному управлению государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской области учреждению на:

- осуществление мероприятий, направленных на реализацию постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452 "О мониторинге цен строительных ресурсов" в целях выполнения государственного задания;

- приобретение имущества (за исключением недвижимого имущества) и программного обеспечения (на условиях простой (неисключительной) лицензии) в целях обеспечения осуществления мероприятий, направленных на реализацию постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452 "О мониторинге цен строительных ресурсов".";

- в разделе 6:

после абзаца девяносто четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"В рамках указанного мероприятия предусматривается предоставление гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в целях переселения с территорий, признанных в установленном порядке зонами затопления, подтопления, в том числе для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и уплаты процентов по жилищным кредитам на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома или по кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита на приобретение жилого помещения или строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным жилищным кредитам или кредитам (займам) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита.";

абзац сто двенадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца сто двенадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"7) осуществление мероприятий, направленных на реализацию постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452 "О мониторинге цен строительных ресурсов" в целях выполнения государственного задания;

8) приобретение имущества (за исключением недвижимого имущества) и программного обеспечения (на условиях простой (неисключительной) лицензии) в целях обеспечения осуществления мероприятий, направленных на реализацию постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452 "О мониторинге цен строительных ресурсов".";

в абзаце сто восемьдесят шестом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца сто восемьдесят шестого дополнить абзацами следующего содержания:

"6) количество ежеквартальных материалов, содержащих информацию о ценах на строительные ресурсы в текущем квартале по результатам анализа цен строительных ресурсов на основании данных из различных источников, и количество расчетов среднемесячного размера оплаты труда рабочего первого разряда, занятого в строительной отрасли, для целей определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства по Омской области за предшествующий календарный год, направленных в государственное учреждение, подведомственное Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и уполномоченное на создание и эксплуатацию федеральной государственной информационной системы ценообразования в строительстве.

Целевой индикатор измеряется в единицах и определяется по данным Главного управления государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской области;

7) количество оснащенных рабочих мест в целях обеспечения осуществления мероприятий, направленных на реализацию постановления Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 года № 1452 "О мониторинге цен строительных ресурсов".

Целевой индикатор измеряется в рабочих местах и определяется по данным Главного управления государственного строительного надзора и государственной экспертизы Омской области.";

3) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 8 "Подпрограмма "Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области":

- цифры "8 610 386 523,76" заменить цифрами "8 584 234 363,01";
- цифры "1 179 101 939,52" заменить цифрами "1 209 701 939,52";
- цифры "915 370 659,49" заменить цифрами "909 477 448,54";
- цифры "686 011 969,05" заменить цифрами "635 153 019,25";

- цифры "4 319 296 434,13" заменить цифрами "4 293 144 273,38";
- цифры "593 595 939,52" заменить цифрами "624 195 939,52";
- цифры "350 566 859,49" заменить цифрами "344 673 648,54";
- цифры "332 623 369,05" заменить цифрами "281 764 419,25";

4) в таблицу приложения № 9 "Структура государственной программы Омской области "Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 3 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков









